

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL - CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2020
(Cifras en Pesos)

	31/07/2020	31/07/2019	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO 2019
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	56.260.207.868,08	48.844.326.475,00	15%
43 VENTA DE SERVICIOS	119.872.340,00	-	100%
4390 OTROS SERVICIOS	119.872.340,00	-	100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	37.662.413.555,08	24.000.000.000,00	57%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	37.662.413.555,08	24.000.000.000,00	57%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	18.477.921.973,00	24.844.326.475,00	-26%
4705 FONDOS RECIBIDOS	18.477.921.973,00	24.822.664.153,00	-26%
4720 OPERACIONES DE ENLACE	-	21.662.322,00	-100%
GASTOS OPERACIONALES	51.859.822.907,65	38.161.282.406,25	36%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	12.069.146.273,33	13.308.007.001,58	-9%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	4.763.561.576,00	4.703.231.204,00	1%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.368.393.331,00	1.567.002.820,00	-13%
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA	291.316.000,00	307.435.017,00	-5%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	2.564.136.283,01	2.437.167.327,00	5%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	58.825.978,00	60.494.048,20	-3%
5111 GENERALES	3.022.913.105,32	4.231.301.585,38	-29%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	-	1.375.000,00	-100%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.105.327.466,94	2.075.538.230,68	1%
5357 LICENCIAS	-	572.409,81	-100%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1.790.334.987,58	1.769.439.472,49	1%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	308.264.160,36	242.756.904,38	27%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	6.728.319,00	62.769.444,00	-89%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	25.267.913,00	-	100%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	25.267.913,00	-	100%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	37.647.335.400,38	22.478.352.330,99	67%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	21.298.971.603,64	6.094.746.075,34	249%
5508 MEDIO AMBIENTE	16.348.363.796,74	16.383.606.255,65	0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12.745.854,00	299.384.843,00	-96%
5705 FONDOS ENTREGADOS	-	-	0%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	12.745.854,00	299.384.843,00	-96%
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	-	0%
OTRAS OPERACIONES	9.309.961.620,00	4.694.113.052,13	98%
4802 FINANCIEROS	9.222.355.138,87	4.591.461.022,52	101%
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	-	-	0%
4808 INGRESOS DIVERSOS	7.153.438.620,50	5.418.215.205,67	32%
5802 COMISIONES	24.364.476,00	50.956.979,00	-52%
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	-	-	0%
5804 FINANCIEROS	728.074,00	5.272.111,00	-86%
5890 GASTOS DIVERSOS	7.040.739.589,37	5.259.334.086,06	34%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	13.710.346.580,43	15.377.157.120,88	-11%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
C.C. 79.589.884


DIANA MILENA ROJAS RAMIREZ
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
C.C. 49.696.502


MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T